
 

Išrašas 

                                                                                       PRITARTA 

Kaišiadorių rajono savivaldybės      

administracijos direktoriaus 2023 m. 

rugpjūčio 31  d. įsakymu Nr. V1E-1073 

 

  PATVIRTINTA 

                                                                          Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės 

mokyklos direktoriaus  

2023 m. rugpjūčio 31  d. įsakymu Nr. V1-130 

 
 

 
 

KAIŠIADORIŲ R. ŽASLIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

2023–2024 MOKSLO METŲ PRADINIO IR PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMŲ 

UGDYMO PLANAS 

 

IV SKYRIUS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMUI  

 

         75. Pamokų skaičius 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 6, 8, 

10 klasėse ir pamokų skaičius 2022 m. pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 

5, 7, 9 klasėse 2023–2024 mokslo metais grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu 

mokymo proceso organizavimo būdu: 

 

 

 

 



 

                     Klasė (mokinių skaičius)  

               

Dalykai 

5 

( 13 ) 

 

6 

( 14) 

7 

(14  ) 

8 

( 12 ) 

9 

( 12) 

 

10 

( 13 ) 

Dorinis ugdymas (tikyba) 1 1 1 

Dorinis ugdymas (etika) 1 1   1 

Lietuvių kalba ir literatūra 5 5 5 5 4 5 

       

Užsienio kalba (1-oji) anglų k. 3 3  3  3 3 3 

Užsienio kalba (2-oji) rusų k.  2 2  2  2 2 

Matematika 4 4 4 4 4 4 

Informatika 1  1 1  1 1  

Gamtos mokslai 2 2     

Biologija   2 1 2 1 

Chemija    2 2 2 

Fizika     1 2 2 2 

Istorija 2 2 2 2 2 2 

Pilietiškumo  pagrindai     1 1 

Socialinė-pilietinė veikla 20 10 20 10 20 10 

Geografija  2 2 2 2 1 

Ekonomika ir verslumas     0 1 

Dailė 1 1 1 1 1 1 

Muzika 1 1 1 1 1 1 

Technologijos 2 2 2 2 1 1 

Fizinis ugdymas 3 3 3 3 2 2 

Gyvenimo įgūdžiai 1  1  0,5  

Konsultacijos  

Lietuvių kalbos konsultacija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1* 

 

 

Matematikos konsultacija     1*  

Privalomų pamokų skaičius mokiniui +pamokos, skirtos  mokinio 

poreikiams tenkinti, pagalbai teikti* 

 

26 

 

29 31 31 31,5+2* 

 

31 

 

 

Minimalus privalomų pamokų skaičius mokiniui pagal BUP+ pamokos 

mokinių por. tenkinti* 

26 29 31 31 31,5+2* 31 

Neformaliojo švietimo valandos pagal BUP 7 

 

4 



 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

 

 

  76. Mokykla nustato ir skiria 1 mėn. adaptacinį laikotarpį pradedantiems mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją ir antrąją 

dalis ir naujai atvykusiems mokiniams. Pasibaigus skirtam adaptacijos laikui, mokykla gali skirti papildomą laiką adaptacijai, jeigu iki tol 

mokinys ne iki galo adaptuojasi. Per adaptacinį laikotarpį stebima individuali pažanga, bet mokinių pasiekimai ir pažanga pažymiais nevertinami. 

         77. Klasės dalykų mokymosi turiniui įgyvendinti skiriamas nustatytas minimalus pamokų skaičius, nurodytas Bendrųjų ugdymo planų 86, 

87 punktuose. Dalykams mokytis skiriamų pamokų skaičius mažesnis, nei numatyta Bendruosiuose ugdymo  planuose. 

         78. Mokykla užtikrina Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti minimalų skiriamų pamokų skaičių per savaitę, bei 

panaudoja valandas, skirtas  mokinio poreikiams tenkinti, pagalbai teikti, atsižvelgdama į turimas lėšas.  

79. Mokiniui sudaroma galimybė pasirinkti veiklas, atitinkančias saviraiškos poreikius. Jos įgyvendinamos per neformaliajam vaikų 

švietimui skirtas valandas (neformaliojo ugdymo valandos), numatytas Bendruosiuose ugdymo planuose.  

80. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą, privaloma atlikti socialinę-pilietinę veiklą, kurios trukmė 2023–2024 

mokslo metais: 

80.1.  6, 8, 10 klasių mokiniams ne mažiau kaip 10 pamokų (valandų);  

80.2. 5, 7, 9 klasių mokiniams ne mažiau kaip 20 pamokų (valandų). 

81. Socialinė-pilietinė veikla organizuojama vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 9 priedu. 

81.1. atsižvelgiant į mokinių amžių nustatytus reikalavimus šiai veiklai organizuoti;  

81.2. atsižvelgiant į mokyklos pasiūlytas veiklos sritis;  

81.3. pamokų (valandų) per mokslo metus skaičių;  

81.4. sudarant sąlygas veiklas atlikti savarankiškai, bendradarbiaujant su įmonėmis, įstaigomis, miestelio bendruomeneir kt.; 



2 

 

81.5. socialinė-pilietinė veikla neįskaitoma į mokinio mokymosi krūvį.  

81.6.Socialinės-pilietinės veiklos įrodymus kaupia patys mokiniai (1 ir 2 priedai). 

82. Mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos 

organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 

„Dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė veikla. 

83. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas: 

83.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba):  

83.1.2. mokiniui iki 14 metų vieną iš dorinio ugdymo dalykų: etiką arba tikybą parenka mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14 metų 

mokinys savarankiškai renkasi pats;  

83.1.2. doriniam ugdymui, klasė dalijama į grupes. Laikinosios grupės sudaromos doriniam ugdymui mokyti 5–8 ir 9-10 klasėse iš gretimų 

klasių mokinių; 

83.1.3. dorinis ugdymas pasirenkamas vieneriems mokslo metams iki rugsėjo  1 d.; 

83.2. užsienio kalba: 

  83.2.1. pagal pradinio ugdymo programą pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų) mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje 

kaip pirmąją užsienio kalbą iki pagrindinio ugdymo programos pabaigos; 

83.2.2. antroji užsienio kalba ( rusų k.) mokoma nuo 6 klasės; 

83.2.3. mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 16 metų mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) 

sutikimu pats renkasi antrąją užsienio kalbą; 

83.2.4. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir mokykla negali užtikrinti pradėtos mokytis kalbos tęstinumo, 

gavus mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) sutikimą raštu, mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir 

įveikti programų skirtumus; 

83.3. gamtos mokslai: 

         83.3.1. Mokinių eksperimentiniams ir praktiniams įgūdžiams skiriama 30 procentų  gamtos mokslų dalykui skirtų pamokų; 



3 

 

83.3.2. 7–8 klasėse mokoma atskirų gamtos mokslų dalykų – biologijos, chemijos, fizikos;  

83.3.3. Kai fizikai, chemijai skiriamos po 2 pamokos per savaitę, jos organizuojamos viena po kitos sudarant sąlygas eksperimentiniams ir 

praktiniams mokinių įgūdžiams ugdyti; 

83.4. technologijos: 

83.4.1. mokiniai, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, atsižvelgiant į mokyklos mokymosi sąlygų ypatumus, 

mokyklos ugdymo turinio specifiškumą, renkasi mokytis: 

83.4.1.1. 9 klasėje – Mitybos technologinio ugdymo programą; 

83.4.1.2. 10 klasėje –  Tekstilės technologinio ugdymo programą; 

83.5. meninis ugdymas: 

83.5.1. meninio ugdymo dalykų grupei priskiriami: muzikos, dailės, teatro ir šokio dalykai; 

83.5.2. mokiniai, besimokantys pagal pagrindinio ugdymo programą mokosi dailės ir muzikos dalykų; 

83.6. fizinis ugdymas: 

83.6.1. fiziniam ugdymui skiriamos 3 pamokos per savaitę 5–8 klasių mokiniams, 9–10 klasių – 2 pamokos per savaitę, šių ir kitų klasių 

mokiniams rekomenduojama papildomai rinktis jų pomėgius atitinkančias aktyvaus judėjimo pratybas per neformaliojo švietimo veiklą 

mokykloje bei neformaliojo švietimo programas ir Kaišiadorių švietimo ir sporto centre; 

83.6.2. mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatinimo grupes ne mokykloje; 

83.6.3. parengiamosios medicininės fizinio pajėgumo grupės mokiniams krūvis ir pratimai skiriami atsižvelgus į jų ligų pobūdį ir sveikatos 

būklę. Neskiriama ir neatliekama pratimų, galinčių skatinti ligų paūmėjimą. Dėl ligos pobūdžio negalintiesiems atlikti įprastų užduočių 

mokytojas taiko alternatyvias atsiskaitymo užduotis, kurios atitinka mokinių fizines galimybes ir gydytojo rekomendacijas; 

83.6.4. mokiniams, atleistiems nuo fizinio ugdymo pamokų dėl sveikatos ir laikinai dėl ligos, siūloma kita veikla: stalo žaidimai, bilijardas, 

stalo tenisas, veikla kompiuterių klasėje, bibliotekoje/skaitykloje ir pan. 

 

 


